Sermo

XXXVII

rapent et facerēt regē fugit. Job. vi. [Et dicit pilatus ad iesū. Non audis quāta aduersū te dicūt testimoniā. Et nō rēdit ei ad vllū verbum ita vt miraret p̄ses vehemēt.] Ideo autē dñs nō rēdit ad accusatōes iudeoz. qz fuerūt manifeste false nec rēsiōe digne. Et etiā qz voluit implere qd fuit sc̄ptū d̄ eo Isa. liij. [Sicut agnus corā tō dēte se sic obmutescet Et cū sic taceret dñs mirabā p̄ses vehementer d̄ christi paciētia q̄ sic tacuit cū oīa p̄tra eū dicta posset erufflare vno verbo.] [Et intrauit pilat⁹ in p̄torijū dī. ad iesum. Tu es rex iudeoz.] Pilatus qz fuit hō gentīl̄ ideo n̄ curauit de prima accusatōe. s̄ de obseruatōe vel violatōe legis. Se cundū sc̄iebat esse falsū. qz audierat quō a xp̄o fuerat rēsiū iudeis [Reddite q̄ cesaris sunt cesari et q̄ dei sunt deo. Detercio autē interrogauit christū. qz videbat illō eē p̄tra impatorē q̄ aliq̄s diceret se regem iudeoz. eo q̄ tūc fuit impator.] [Interrogauit autē euz dicens. tu es rex iudeoz. Cui respōdit. Dicitis h̄ a te aut aliq̄ tibi dixerūt de me. Dixit pilat⁹.] h̄ se didicisse a iudeis dices [Nunquid iudeus sum.] q. d. Ego nō sum iude⁹. z ita a me hoc nō dico [sed gens tua et p̄rifices tui tradiderunt te mihi. Tūc ait iesus. Regnū meū nō est de hoc mūdo. si ex h̄ mundo esset regnū mīstri mei vtiq̄ d̄ certaret vt nō traderet iudeis.] N. Contra dicit in ps. lxxi. rex oīs t̄re de⁹. igit rex et ei⁹ regnuz erat de hoc mūdo. Rēdet q̄ h̄ diuinitatē xp̄o oīa subiecta sunt. z ē rex oīm. Sed f̄m hūanitatē non

venit in p̄mo aduentu suo ad dominandum r̄pali⁹ sed magis ad seruandū z paciēdū. Et sufficit ad p̄positū. qz non fiebat quōs f̄m hūanitate et q̄ ad p̄sentē statum. Dñs ei voluit in p̄mo aduentu suo eē paup̄ et pati ac mori. vt sic i eo impleret p̄phetia Zach. ix. z Ysa. liij. [Cui pilat⁹. Ergo rex es tu. rēdit iesus Tu dic.] q. d. Vlex dicitis qz rex sū ego. Ego in h̄ nat⁹ sum z ad hoc vēi i mūdū vt testimoniū p̄hibeā vitari. Cui pilat⁹. Quid ē veritas. Et cū h̄ dixisset itez exiit ad iudeos z dixit ad eos. Ego nullā inuēio cām in boie illo. At illi dixerūt. Lōmouit vniuersū pplm̄ incipiēs a galylea vsqz buc.] Et totā accusatōez reterōqbāt i offensaz cesaris cui⁹ official⁹ fuit pilat⁹. vt p̄ hoc eū magis cōcitarent aduersus iesum. [Cum autē audisset pilatus q̄ iesus galyleus esset z de herodis p̄tate q̄ et his dieb̄ hierosolymis erat misit pilat⁹ iesuz ad herodē.] sub dēs ip̄m sue p̄tati z volūtari. vt. s̄. t̄pe eū iudicaz v̄l dimitteret. [Et gausus ē herodes qz ex multo tēpe cupiebat videre iesū. et spabat aliqd̄ signū videre ab eo. Inō tāq̄ lucratur⁹ aliqd̄ v̄l litatis ex ei⁹ aspectu s̄z paciēs no uoz cupidinē cupiebat videre q̄n dam extraneū homīez de q̄ audierat q̄ sapiēs et mirific⁹ eēt vt dicit Theop̄. Golebat etiā audire ab eo qd diceret. et tō interrogauit euz q̄ si derisōie habēs se ad ip̄m z eū sublannās. Subdit ei euāgelista dicens. [Interrogauit autē eū multū f̄mōibz. Iesus v̄o. Iq̄ cūcta rōe p̄egit z q̄ teste dauid suos f̄mōes i iudicio disponit piū eē iudicabat

De passione dñi

in talibus habere silentiū. Sermo enim platus et cum nihil proficiat cōdē natōis fit causa. hec Theop. Propter quōd subdit euāgelista [Et ipse nihil ei rēdebat.] Un̄ Ambro. dicit Tacuit et etiā nihil fecit. qz nec illi us crudelitas merebat videre diuina. z dñs iactantiā declinauit. Et forte typice in herode oēs impij figurant. q̄ si legi nō crediderit z pphetie miraculis xp̄i opa i euāgelio videre nō poterunt. Et Grego. xxiij. moral. Hec audientes nos oportet addiscere vt q̄tēs auditores nostri nra volūt q̄si laudanda cognoscere. nō autē sua puerla mutare oīmīno taceam. ne si oīs ratōis studio verbū dei loq̄mur. z illoz q̄ erat culpa eē nō desinat z nostra q̄ nō erat culpa fiat. Et. r. mora. dicit idē. Inq̄situs redemptor n̄ tacuit. expectatus mirabilia facere cōtēpsit. se seqz apud se in occultis reuēns eos q̄ exteriora q̄rere cōperit ingratos foris reliquit. magis eligens ap̄te a supbiētibus despici q̄ a nō credentibus vacua voce laudari. **O** Et his autoritatibz elicit q̄ dñs nullū si gnū fecit corā herode nec r̄ndit ad interrogata ppter tria. Primo ne dimitteret. et crucis ac passionis sue fructus vlteri⁹ differret. Secūdo ideo qz herodes fuit indignus talis. qz ad desiderandū illa motus fuit solū ex curiositate. s. vt videret aliqd̄ mirabile. z audiret aliqua noua rara et incōsuetā de quibus miraret z nō q̄siuit salutē suam aut cognitiōem v̄tatis. Tercō vt nobis oīderet q̄ in factis z his nris debem⁹ cauere ostentatōez vt q̄si alij volūt aliq̄ a nobis scire

aut videre ex q̄ seq̄ret nra laus et ostentatio. et null⁹ alioz fructus s̄ t̄m curiositas q̄ tūc debem⁹ potius tacere q̄ loq̄. ne cū alijs placere volum⁹ nosipos ostentatōe z iactātia maculem⁹. Sic em̄ dñs fecit. scies em̄ q̄ ex suis signis et his sequeret laus sua tanq̄ cuiusdā viri mirifica. et nulla seq̄ret vtilitas. eo q̄ herodes et sui desiderabant h̄mōi signa videre et vba christi audire n̄ prop̄ cōfiscere v̄tatē et prop̄ salutē prop̄az s̄ curiosus prop̄ videre z audire noua d̄ quibus miraret noluit facere et voluit potius tacere et derideri q̄ si ne fructu loqui inanit⁹ z laudari. z maxime p̄dicatoz verbū dei sui ostentatōem corā p̄ncipibz aut quibudā alijs dicēdo placibilia z nō vtilia. sed debz q̄rere t̄m honores z vtilitatē audientū. z dz potius tacere q̄ dicere ea que eēt t̄m ad laudē suā et ostentatōez. z inutilia aut min⁹ vtilia audientibz. [Lū autē dñs ita staret tacens corā herode. tūc etiā stabāt illi p̄ncipes sacerdotū et scribe cōstātē accusantes eū] Ioh̄e eisdē de quibus z corā pilato eū accusabāt. maxime b̄ aggruan/tes quōs cōmouisset vniuersū populū incipiens a galilea dominio herodis. vt ex b̄ magis assumeret sibi aīo qz cōmorōem in suo dñio concitasset. Et cū vidisset herodes q̄ xp̄s nullū signū faceret nec vbi aliqd̄ ad interrogata r̄nderet. nec p̄tra accusatores suos aliq̄b r̄nsōibz se d̄fenderet [speunt eū] cū exercitū suo reputas xp̄m idiotā et fatuū. z derisit eū induēs ip̄s veste alba. sic em̄ tunc fatuus solebat illud. Et quis b̄ herodes fe-

cerit in xpi derisiones. nō tñ caret mysterio. Quia dicit Amb. Non est ocio sū q̄ veste alba induit domin⁹ ab herode immaculate tribuens iudicia passiois q̄ agnus dei sine macula cū glia mundi pctā suscepit. Et inde agnus dei peccata mundi ablatur⁹ in alba veste ē illi sus. qz ī casta carnē est passus. Et hoc etiam debēt discere serui dei n̄ turbari cū p̄ cādoze vite sue q̄ deo placere volūt derident ab hoibus mūdānis. s; debēt eq̄nimit̄. imo z letāter sustinere cogitātes quō p̄ eis rex glie christ⁹ illusus ē et derisus. S; et qlibz xpianus hō debz hūc xpi spretus et irrisioē h̄re p̄ oculis z patētē ferre cū irridet z spernit. Quid ei magi ē si nos qui h̄e insipientes sum⁹ et ignari tēptamur. cū illa etna sapia que oīa videt z quē nihil latere pōt ihs xps dei filius sic voluit p̄ nobis sperni cōtēni derideri ac p̄ idiotā imo p̄ stulto reputari et illudi. ppter h̄ vt p̄ bec nobis mercat̄ ablatioem oīs stulticie et ignorātie n̄se p̄sentis et q̄ fuissent futura ī inferno. z vt mereret̄ nobis collarōez eq̄lez sapie z scie angeloz ī finita sapia imēsa dei p̄tis sapiētia. Hāc albā veste mō respēctat alba sacerdotal̄.

P Unde notādū q̄ pontifex n̄r christus ī passioē sua habuit oīa pōntificalia oznamēta. Amictā suscepit cū velat⁹ est a iudeis corā caypha. Albā habuit cū veste alba induit⁹ ē ab herode. Casulā suscepit cū milites arcūdedit̄ purpureo vestimēto corā pilato. Stollā et angulū habuit cū fuit colligatus ad colūnā. Manipulū habuit cū fune man⁹ ligauerit. z hūc

soluerūt qñ ei arūdine ī dextram dederūt. et tūc funis ille remansit pendēs ī sinistra. et respēctat p̄ h̄ q̄ manipul⁹ portat ī sinistro brachio. Coronā spineā p̄ mitro z baculū arūdineū p̄ baculo pastorali. Lyrothecas autē habuit z sandalia cū man⁹ eius z pedes toti fuerūt sanguie rubricati. ad qd̄ designādū sandalia debēt h̄re opturā cū aliq̄ rubro sericeo pāno. Lyrothecae etiā habēt de sup̄ manū aliq̄d monile rotūdū. qd̄ dz silr h̄re aliqd̄ de rubro ad designādū stigmata xpi. Et sic pilat⁹ honorauit herodē in h̄ q̄ misit sibi xpm tāq̄ hoiez sue iurisditōis et ad se iudicādū z dimitteādū. Sic cū herodes in xpo nullā inuenit cāz mortis vt pilatū rehonozaret dñm spretū z ludibrio habitū induit alba veste ī derisione z remisit eū ad pilatū.

[Etiā die facti sunt amici herodes z pilat⁹.] Nā antea erāt inimici ad inuicē p̄p̄ necē q̄rūdā galyleozū q̄s pilat⁹ occidit miscēs sanguine eoz cū sacrificio. Lūxō xps reduct⁹ ē ad pilatū. Gregari⁹ p̄cipibz sacerdotū z magistratibz et plebe eruit ad eos pilat⁹ foras. z dixit eis. Obtulistis mihi hoiez hūc q̄si auertētē populū. z ecce ego corā vobis interrogās nō inuenio ī eo causam ī his ī qb̄ euz accusatis. sed neqz herodes. nā remisit illū ad nos. Per diē autē solennem cōsueuerat p̄ses dimittere vnū vincitum. Nam et ī nocte pasce angelus domini saluauit hebreos et percussit primogenita egip̄tiorum. ideo ī memoria huius beneficij ī solennitate pascale iudei saluabant vnus